
Výsledky krátkodobých soutěží JmŠS v sezóně 2022/2023

V sezóně 2022/2023 proběhly následující krátkodobé soutěže JmŠS: 

Ve čtvrtek  30.  3.  2023 proběhl  v rámci   turnaje  GPOA Open 2023 za   rekordní  účasti  67 mladých
vyznavačů královské hry Přebor JmŠS v rapid šachu v  kategoriích H18, H20, D18 a D20  hraný
švýcarským systémem na 7 kol s tempem 2 x 15 + 5 s/tah. Celkovým vítězem a krajským přeborníkem
v kategorii do 18 i do 20 let se stal Tadeáš Hladký (Jezdci Jundrov) se ziskem 6 bodů. Na druhém místě
se   s půlbodovým odstupem umístil  Ondřej  Mikulášek   (ŠK  Svornost  Rousínovec).  Horší   pomocné
hodnocení  pak  odsunulo  na  bronzovou příčku  domácího  Jakuba Molíka   (GPOA Znojmo).  V dívčí
kategorii se krajskou přebornicí do 18 i 20 let stala se ziskem 5 bodů Leontýna Hladká (ŠK Kuřim).

Na „apríla“ – v sobotu 1. 4. 2023 – v rámci tradičního mládežnického turnaje Memoriál Jana Krajčího
proběhl Přebor JmŠS v rapid šach v kategoriích muži, ženy a senioři. Turnaj se hrál švýcarským
systémem na 7 kol s tempem 2 x 15 minut + 5 s, hrálo celkem 44 hráčů. Celkovým vítězem a současně
krajským přeborníkem se stal Jakub Bednář (Jezdci Jundrov) se ziskem šesti bodů. Osatním dospšlým
ale „vypálili   rybník“ mládežníci     -  druhou příčku  totiž  obsadil   teprve desetiletý  supertalent  Nikita
Filindash (Jezdci Jundrov) se ziskem 5,5 bodu a na třetím místě se umístil nejlepší z pětibodových – a
další mládežník - Václav Buchta (ŠK Lokomotiva Brno).
Krajskými přeborníky v jednotlivých kategoriích se stali:
Kategorie muži: Jakub Bendář (Jezdci Jundrov) 6 bodů
Kategorie ženy: Michaela Svobodová (Jezdci Jundrov) 5 bodů
Kategorie senioři: Michael Věžník (ŠK Duras BVK) 4,5 bodu

Rekordní   účast   39   družstev  měl   i  Boskovický   soudek   hraný   jako Přebor  JmŠS  v  rapid  šachu
družstev,  který   tak   překonal   svůj   dosavadní   rekord   32   družstev   z roku   2022.  Hrálo   se   v neděli
21.5.2023 švýcarským systémem na 9 kol s tempem 2 x 15 minut.  Celkovým vítězem se stal  tým
s neobvyklým názvem „Milan chodí zadním vchodem“, kteý si ziskem 27 zápasových bodů zajistil
vítězství  už  kolo  před  koncem  turnaje.  Druhé  místo  obsadil  ŠK Libštát  A  (22  zápasových bodů).
Bronzové medaile a titul krajského přeborníka pak vybojovalo družstvo ŠK Duras BVK A, které na
celkové třetí místo odsunulo jen horší pomocné hodnocení. Z krajského stříbra se pak radovali hráči ŠO
MKS Vyškov a krajský bronz získali Jezdci Jundrov A (obě družstva uhrála 16 zápasových bodů).

Od 27. 8. do 3. 9. 2023 pak proběhl Přebor JmŠS v klasickém šachu (kategorie muži, ženy, senioři,
H18, H20, D18 a D20) hraný opět v rámci Veletržního turnaje (pořadatel ŠK Lokomotiva Brno).
Turnaj  se hrál  švýcarským systémem na 9 kol s   tempem 2 x 90 minut + 30 vteřin/tah,   turnaje  se
zúčastnilo celkem 62 hráčů.  Celkovým vítězem se stal  velšský šachista Alex Bullen se ziskem 7,5
bodu. Na druhém místě se jen kvůli horšímu pomocnému hodnocení umístil Martin Húsek ze Starého
Města, který jako jediný dokázal vítěze turnaje porazit. Třetí místo a titul krajského přeborníka pak
získal IM Neklan Vyskočil (ŠK Duras BVK).
Krajskými přeborníky v jednotlivých kategoriích se stali:
Kategorie muži: IM Neklan Vyskoči (ŠK Duras BVK) 7 bodů
Kategorie ženy: Michaela Svobodová (Jezdci Jundrov) 6 bodů
Kategorie senioři: Petr Krejčí (ŠK 64 Brno) 6 bodů



Kategorie H20: Jan Kobylka (ŠK Lokomotiva Brno) 5,5 bodu
Kategorie H18: Václav Šetina (ŠK Duras BVK) 5,5 bodu
Kategorie D20 a D18: Marie Vavřínková (ŠK Lokomotiva Brno) 5 bodů

V sezóně 2023/2024 byly konkurzy na krátkodobé soutěže JmŠS opět vypsány a zveřejněny na webu
JmŠS. STK JmŠS se rozhodla   nevypisovat konkurzy na soutěže, o které nebyl v posledních letech
mezi pořadateli  zájem (přebory JmŠS v blesku a ve Fischerových šachách,  online přebory).  Dotace
určené na cenový fond těchto přeborů byly použity na navýšení cenového fondu v ostatních soutěžích.
STK již některé konkurzy vyhodnotila a vybrala následující pořadatele krajských přeborů:

Přebor JmŠS v rapid šachu – kategorie D18, H18, D20, H20
Pořadatel: SK GPOA Znojmo
Předpokládaný termín konání: 20. 3. 2024 – GPOA Open 2024 – Středoškolský přebor v rapid šachu

Přebor JmŠS v rapid šachu – kategorie muži, ženy, senioři
Pořadatel: ŠK Lokomotiva Brno
Předpokládaný termín konání:  březen – duben 2024 (termín bude ještě upřesněn) – Memoriál  Jana
Krejčího

Přebor JmŠS v praktickém šachu – kategorie muži, ženy, senioři, D18, H18, D20, H20
Pořadatel: Agentura rotunda s r.o. (ve spolupráci s GPOA Znojmo)
Předpokládaný termín konání: 22. 6. – 30. 6. 2024 – Znojemská Rotunda Open 2024

Do dosud neobsazeného  konkurzu  na  přebor   JmŠS v rapid  šachu  družstev  se   ani  v prodlouženém
termínu – do 31.1.2024 – žádný pořadatel nepřihlásil. STK JmŠS se rozhodla nevypisovat nový temín
přihlášek  –  zájemci  o  uspořádání  přeboru  JmŠS v rapid  šachu  družstev  se  mohou průběžně  hlásit
předsedkyni STK.

Za STK JmŠS zpracovala předsedkyně Vladimíra Šťastná

V Brně dne 4. 2. 2024


